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Utkast til lov om fornybar energiproduksjon til havs høring

Det vises til OEDs høringsnotat av 12. februar 2009 med forslag til ny lov om fornybar
energiproduksjon til havs mv. Lovforslaget gir det rettslige rammeverket for å gi konsesjonerog å
reguiere forhold knyttet til planlegging, utbygging, drift og nedlegging av fornybare
produksjonsanfegg og nettanlegg til havs. Hydro legger til grunn at mange viktige beslutninger om
organiseringen vil bli tatt av Stortinget i tilknytningtil den nasjonale strategien for fornybar
energiproduksjon til havs som fremlegges sammen med lovforslaget og som vil omhandle eierskap
til nettet, systemansvar, tarifferingosv.

Hydro er positiv ttI utvikling av fornybar energi i Norge, også til havs. Vi har følgende inrispifl
lovforslaget og den nasjonale strategien for fornybar energiproduksjon til havs:

Den videre utviklingen av fomybar kraft i Norge må baseres på kostnadseffektive løsninger,
og det er i dag mange fornybarprosjekter på land, blant annet vann- og vindkraft, som har
lavere kostnader enn fornybar energiproduksjon til havs. Det er imidlertid viktig å etabiere
det rettsiige rammeverket for fornybar energiproduksjon til havs nå, og dermed å legge til
rette for slik utbygging på det tidspunkt dette blir teknologisk og kostnadsmessig forsvarlig.

Hydro mener at aktørene innenfor fornybar energiproduksjon til havs må bære alle
kostnadene og ta det fulle ansvar og risiko knyttet til slik virksomhet. Dette må omfatte alle
nødvendige investeringer og konsekvenser av skk virksomhet, inkludert nettløsninger til
havs og tilknytninger og forsterkninger på land. Nettkunder på land må holdes skadesløse i
forhold til kostnader og risiko knyttet til denne utviklingen. Det er viktig å sikre åpenhet
vedrørende omfanget og fordeling av nettkostnadene ved slik virksomhet. Disse
prinsippene må sikres ved lovbestemmelser og ved organiseringen av virksomheten.
Utførelse av virksomhet på land og til havs av forskjellige juridiske enheter og
eierkonstellasjoner kan være en måte å sikre åpenhet og forenkling av de regnskaps- og
risikomessige forhold.

Selv om virkeområdet for energiloven og det nye lovforslaget møtes ved grunnlinjen, vil en
rekke prosjekter bli berørt av begge. For det første vil nett- og produksjonsanlegg som
krysser grunnlinjene omfattes av begge lowerk. For det andre vil det etter hvert kunne bli
vanskelig å skille mellom nett som bygges for kraftutveksling mellom anlegg til havs og for
kraftutveksling med andre land. Siden nettaktiviteter og all kraftflyt mellom anlegg til havs
må følge det overordnede regelverk for nett og markedsprinsipper slik dette bl.a fremgår av
energiloven, ser vi et behov for en sterk harmonisering og koordinering av de to lowerkene
og underliggende forskrifter,

• Det er viktig at en utbygging av fornybar energiproduksjon og nett til havs sikrer helhetlige
og rasjonelle løsninger i samspillet med kraftsystemet på land, blant annet for å sikre
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forsyningssikkerheten. Dette legger føringer både for utøveisen av systemansvaret og for
konsesjonsbehandling av anlegg til havs, og kan innebære at Statnett og NVE vil være
naturlige som henholdsvis systemansvarlig og konsesjonsmyndighet/regulator for slik
virksomhet også til havs.

Med hilsen
for Norsk Hydro ASA

Stein øvstebø
Avdeling for nett og konsesjon
Hydro Energi
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